
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB   

1 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                                    Bom Jesus 10 de maio de 2022 

 
 
 
 
 

   
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ÍNDICE: 

LICITAÇÃO 27/2022 AVISO Pág. 02 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB   

2 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                                    Bom Jesus 10 de maio de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 10 DE MAIO DE 2022 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00027/2022 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: 
serviços de formação com orientações para elaboração do currículo local (parte diversificada) à luz da BNCC 
e Proposta Curricular do Estado da Paraíba; (Re)elaboração da Proposta Pedagógica, à luz da BNCC e Proposta 
Curricular do Estado da Paraíba; e, apoio administrativo com ênfase na assistência da regularização de 
pendências e monitoramento no sistema do FNDE : SIMEC/PAR 4. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na 
Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 - Centro - Bom Jesus - PB, ou acessando: 
https://www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br/. A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 
13 de maio de 2022, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também 
pelo e-mail: cplprefeiturabomjesus@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) 3559–1021. 
Bom Jesus - PB, 10 de maio de 2022 
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE - Servidor Responsável 
Eliêner Dantas de Amorim. 
Secretário Municipal de Educação 

 

 

 


